PROMIS-PROMIS Standard Artik

Zielmarkt

GLN des
Lieferantenname

GTIN
Artikelkurzbeschreibung

Osterreich

9000144000004

Unilever Austria Foods
08711327374126

B&J's StrawCheesecake 8x465ml BE

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite
08711327374126 Becher, Tasse, 99 Millimeter 99 Millimeter
08711327374133 Schrumpfverpackung @ 370 Millimeter | 180 Millimeter
08711327374157 @ Palette 1200 Millimeter = 800 Millimeter
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Hohe Bruttogewicht Basisartikel
104 Millimeter @ 0.436 Kilogramm 1
104 Millimeter @ 3.489 Kilogramm 8

1710 Millimeter

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit
08711327374126 Becher, Tasse, Ja Nein
08711327374133 Schrumpfverpackung = Nein Ja
08711327374157 @ Palette Nein Nein
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 08711327374126
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9000144000004

Name des Datenverantwortlichen

Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN
Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Rechtliche Produktkategorie

Produktklassifikation (national) AT

UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel
Biozid

Biozid: Registriernummer
Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel

Unilever Austria Foods

Ja

653.52 Kilogramm 1440

Liefereinheit Fakturiereinheit
Nein -
Ja -
Ja -

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7

Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE -

TKO2 - TK-EIS

Kein Gefahrgut

Nein
Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -

Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Gultig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit

Auslaufdatum
Loschdatum
null

01.04.2023
01.04.2023
02.02.2020

Verfugbarkeitsdatum/-zeit fiur den Verbraucher -

Frihestes Versanddatum/-zeit

04.04.2023
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Variante (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBRenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)

Ben & Jerry's Osterreich
Stella-Klein-Léw-Weg 13, 1023 Wien

9000144000004
Unilever Austria

9000144000004
Unilever Austria Foods

8711200999705
UNILEVER PLC

B&J's StrawCheesecake 8x465ml BE

Eiskrem

Erdbeer-Kasekuchen-Eiscreme mit gesufSten Erdbeerstiicken,
durchzogen von einem Keksstrudel (9%).

Ben & Jerry's Strawberry Cheesecake Eis Becher 465 ml
STRAWBERRY_CHEESECAKE

Ben & Jerry's | -

Dessert flr echte Liebhaber von Erdbeer: Ben & Jerry's
Strawberry Cheesecake Eis mit Studeln aus Erdbeeren und
Keksen. Wenn dir eine bessere erdbeerige
Geschmackskombination einfallt, lass es uns wissen, denn wir
denken, dass es schwer zu Ubertreffen ist.

Denk an deinen liebsten cremigen Kasekuchen, belegt mit siiRen
Frichten (aber nicht zu stiB), mit einem dinnen, knusprigen
Boden. Das ist ein himmlisches Dessert. Und weilt du was? Fur
die Liebhaber von Strawberry Cheesecake, die schon immer ihren
Kasekuchen haben und ihn auch ausloéffeln wollten, haben wir
eine Geschmacksvariante mit Erdbeerkasekuchen-GroRartigkeit
und einem fantastischen Graham-Cracker-Swirl kreiert. Es hat
alles, was du an Kasekuchen liebst und alles, was du an Ben &
Jerry's Eiscreme liebst, kombiniert.

Erdbeerkasekuchen landet routinemaRig jedes Jahr unter unseren
Top 10 Geschmacksrichtungen. Kénnte es am Graham-Cracker-
Swirl liegen? Dieser Crunch ist in der Tat die ideale Erganzung
zur cremigen Eiscreme. Oder sind es die Erdbeeren? Sie platzen
vor fruchtiger Gute und wirken inmitten all der Eiscreme noch
kostlicher. Die Wahrheit ist, dass wahrscheinlich jeder seinen
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eigenen Grund hat, unser Strawberry Cheesecake zu lieben. Und
sie sind alle genau richtig.

Der Kakao, Zucker und Vanille in Ben & Jerry's Eiscreme stammt
von Fairtrade-zertifizierten Produzenten. Fursorgliche
Milchbauern aus unserem Caring Dairy Programm versorgen uns
mit der gesamten Milch und Sahne in unseren Becher. Wir
verwenden nur Eier aus Freilandhaltung. Und unsere
Verpackungen werden stets verantwortungsbewusst hergestellt.

Peace, Love & Ice Cream!

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofiilllmenge 465 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Fullmenge 465 Milliliter
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code -

Gewichte

Bruttogewicht 0.436 Kilogramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -

null null
Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels NIEDERLANDE
Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 21050099
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MalBeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

Zusatzliche Frewillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage -
Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel] 30
Temperaturangaben

Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) -25 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) -18 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) -25 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) -18 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) -25 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) -18 Grad Celsius

04.04.2023 GTIN: 08711327374126 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich 3/7



04.04.2023

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung

RUBREHWTHE YRS e KO AR WRASREhsumenten (Deutsch)

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode

FAIR TRADE MARK (internationale Standards flur fairen Handel)

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Ja
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Milliliter

217

909

Ungefahrer Wert (~)

Fett
12.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

6.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
24.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
21.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
2.9 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.25 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

Pro 100 ml
BRENNWERT 909 kJ / 217 kcal
FETT 12 g
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 6.6 g
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 24 g
- DAVON ZUCKER 21g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe -
EIWEISS 29g
SALZ 0.2g
Hinweise

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Nahrwertanspruch (Deutsch) Fair Trade

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

4.5

Zutatenliste (Deutsch)

GTIN: 08711327374126 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich

Zutaten: RAHM (24%), Zucker, Trinkwasser,
konzentrierte MAGERMILCH, Erdbeerplree (6%),
Erdbeerstiicke (4%), pflanzliche Ole (Soja, Raps), Mehl
(WEIZEN, WEIZENVOLLKORN), EIGELB?, Maisstarke,
FRISCHKASE (0,9%), BUTTERFETT, Stabilisatoren
(Pektine, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl,
Carrageen), Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz,
Emulgator (Lecithine (SOJA)), naturliches Aroma, Honig,
Backtriebmittel (Natriumcarbonat),
Holunderbeersaftkonzentrat, Saureregulator
(Milchsaure). Eier aus Freilandhaltung.Fairtrade-
Zucker, -Honig mit Mengenausgleich. Gesamtanteil:
42% ohne Wasser und Molkereiprodukte(F).
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
Speiseeis (tiefgefroren)

10000215

104 Millimeter
99 Millimeter
99 Millimeter

Becher, Tasse, Schussel

GTIN: 08711327374126 GLN: 9000144000004 Zielmarkt: Osterreich
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